２０２４年７月１１日（木）クレイトンベイホテルにて通常総会を開催。当日は荒天で呉線の運行も通常でない状況でしたが、無事開催す

ることが出来ました。（５１会員、来賓、事務局を含め、総数８２名の参加）

2024年度 通常総会を開催

【開会挨拶】 ︓ 呉郷心会 専務理事 柳曽 隆⾏ （呉商工会議所 専務理事）

【来賓挨拶】 ︓ 広島県商工労働局 地域経済⽀援担当部⻑ 村上 隆宣 様、 郷心会連合会 会⻑ 高場 敏夫 様

【議案及び審議】

１号議案 2023年度事業報告 /会計報告を事務局より説明

２号議案 2024年度事業計画（案）・予算（案）を事務局より提案

３号議案 2024〜25年度役員改選（案）を事務局より提案

【挨拶】マツダグループを代表して挨拶 マツダ㈱専務執⾏役員 吉原 誠 様

総会に続いて、交流会を実施。森澤理事（ユニオンフォレスト（株）会長）より乾杯のご発声を頂き、和やかな雰囲気の中会員同士の交

流を深める事が出来ました。懇談の途中にはマツダ車購入の御礼を広島マツダ、アンフィニ広島からあり、中締めを堀口理事（堀口
海運（株）社長）より、呉郷心会の立上からの歴史を交えながら挨拶頂き、交流会は名残惜しい中、閉会いたしました。

【堀口理事】【懇親会風景】【森澤理事】

【柳曽専務理事】 【広島県 村上様】 【連合会 高場会長】 【マツダ㈱ 吉原専務】

平素は郷心会活動にご理解・ご協力賜り賜り厚く御礼申し上げます。２０２４年度上期の活動等のトピックスをご紹介いたします。

（（４４月月：：呉呉みみななとと祭祭りり22002244にに協協賛賛））
4月29日呉市役所駐車場にて協賛展示会を開催。MAZDA CX-60,MAZDA MX-30 R-EV,ロードスター、フレアワゴン４台を展示。残念ながら昨年

と同様に雨模様での呉みなと祭りでしたが、マツダブースへも大変多くの来場者が寄られ賑わいました。

2024年度 上期 呉郷心会活動等トピックス

■イベント紹介

（（55月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第１１弾弾 野野球球観観戦戦 巨巨人人戦戦 44--33ででカカーーププ勝勝利利））
5月18日（土）今年度のスポーツ観戦会の第１弾として巨人戦を観戦。５０人応募枠に対して167人の応募（300％）と想定以上の応募があり、呉

商工会議所内で柳曽専務理事立ち合いのもと厳選な抽選を行い参加者を決定。試合当日は好天にも恵まれました。初回先制されるも中盤で
逆転し、最後まで逃げ切り4-3で勝利しました。先発の九里は６回途中まで２失点でしたが、今期初勝利です。

『ものづくりのまち呉』の活気作りに、一緒に取り組みます。

【お問い合わせは、呉郷心会事務局へ】
住所：呉市本通４丁目８−１２ 呉商工会議所ビル内
電話：0823-25-4151
Eメール：kurekyo@mazda.co.jp
会員数(3/31現在)：219会員

呉郷心会

２０２４年７月１１日（木）クレイトンベイホテルにて通常総会を開催。当日は荒天で呉線の運行も通常でない状況でしたが、無事開催す

ることが出来ました。（５１会員、来賓、事務局を含め、総数８２名の参加）

2024年度 通常総会を開催

【開会挨拶】 ︓ 呉郷心会 専務理事 柳曽 隆⾏ （呉商工会議所 専務理事）

【来賓挨拶】 ︓ 広島県商工労働局 地域経済⽀援担当部⻑ 村上 隆宣 様、 郷心会連合会 会⻑ 高場 敏夫 様

【議案及び審議】

１号議案 2023年度事業報告 /会計報告を事務局より説明

２号議案 2024年度事業計画（案）・予算（案）を事務局より提案

３号議案 2024〜25年度役員改選（案）を事務局より提案

【挨拶】マツダグループを代表して挨拶 マツダ㈱専務執⾏役員 吉原 誠 様

総会に続いて、交流会を実施。森澤理事（ユニオンフォレスト（株）会長）より乾杯のご発声を頂き、和やかな雰囲気の中会員同士の交

流を深める事が出来ました。懇談の途中にはマツダ車購入の御礼を広島マツダ、アンフィニ広島からあり、中締めを堀口理事（堀口
海運（株）社長）より、呉郷心会の立上からの歴史を交えながら挨拶頂き、交流会は名残惜しい中、閉会いたしました。

【堀口理事】【懇親会風景】【森澤理事】

【柳曽専務理事】 【広島県 村上様】 【連合会 高場会長】 【マツダ㈱ 吉原専務】

平素は郷心会活動にご理解・ご協力賜り賜り厚く御礼申し上げます。２０２４年度上期の活動等のトピックスをご紹介いたします。

（（４４月月：：呉呉みみななとと祭祭りり22002244にに協協賛賛））
4月29日呉市役所駐車場にて協賛展示会を開催。MAZDA CX-60,MAZDA MX-30 R-EV,ロードスター、フレアワゴン４台を展示。残念ながら昨年

と同様に雨模様での呉みなと祭りでしたが、マツダブースへも大変多くの来場者が寄られ賑わいました。

2024年度 上期 呉郷心会活動等トピックス

■イベント紹介

（（55月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第１１弾弾 野野球球観観戦戦 巨巨人人戦戦 44--33ででカカーーププ勝勝利利））
5月18日（土）今年度のスポーツ観戦会の第１弾として巨人戦を観戦。５０人応募枠に対して167人の応募（300％）と想定以上の応募があり、呉

商工会議所内で柳曽専務理事立ち合いのもと厳選な抽選を行い参加者を決定。試合当日は好天にも恵まれました。初回先制されるも中盤で
逆転し、最後まで逃げ切り4-3で勝利しました。先発の九里は６回途中まで２失点でしたが、今期初勝利です。

『ものづくりのまち呉』の活気作りに、一緒に取り組みます。

【お問い合わせは、呉郷心会事務局へ】
住所：呉市本通４丁目８−１２ 呉商工会議所ビル内
電話：0823-25-4151
Eメール：kurekyo@mazda.co.jp
会員数(3/31現在)：219会員

呉郷心会

２０２４年７月１１日（木）クレイトンベイホテルにて通常総会を開催。当日は荒天で呉線の運行も通常でない状況でしたが、無事開催す

ることが出来ました。（５１会員、来賓、事務局を含め、総数８２名の参加）

2024年度 通常総会を開催

【開会挨拶】 ︓ 呉郷心会 専務理事 柳曽 隆⾏ （呉商工会議所 専務理事）

【来賓挨拶】 ︓ 広島県商工労働局 地域経済⽀援担当部⻑ 村上 隆宣 様、 郷心会連合会 会⻑ 高場 敏夫 様

【議案及び審議】

１号議案 2023年度事業報告 /会計報告を事務局より説明

２号議案 2024年度事業計画（案）・予算（案）を事務局より提案

３号議案 2024〜25年度役員改選（案）を事務局より提案

【挨拶】マツダグループを代表して挨拶 マツダ㈱専務執⾏役員 吉原 誠 様

総会に続いて、交流会を実施。森澤理事（ユニオンフォレスト（株）会長）より乾杯のご発声を頂き、和やかな雰囲気の中会員同士の交

流を深める事が出来ました。懇談の途中にはマツダ車購入の御礼を広島マツダ、アンフィニ広島からあり、中締めを堀口理事（堀口
海運（株）社長）より、呉郷心会の立上からの歴史を交えながら挨拶頂き、交流会は名残惜しい中、閉会いたしました。

【堀口理事】【懇親会風景】【森澤理事】

【柳曽専務理事】 【広島県 村上様】 【連合会 高場会長】 【マツダ㈱ 吉原専務】

平素は郷心会活動にご理解・ご協力賜り賜り厚く御礼申し上げます。２０２４年度上期の活動等のトピックスをご紹介いたします。

（（４４月月：：呉呉みみななとと祭祭りり22002244にに協協賛賛））
4月29日呉市役所駐車場にて協賛展示会を開催。MAZDA CX-60,MAZDA MX-30 R-EV,ロードスター、フレアワゴン４台を展示。残念ながら昨年

と同様に雨模様での呉みなと祭りでしたが、マツダブースへも大変多くの来場者が寄られ賑わいました。

2024年度 上期 呉郷心会活動等トピックス

■イベント紹介

（（55月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第１１弾弾 野野球球観観戦戦 巨巨人人戦戦 44--33ででカカーーププ勝勝利利））
5月18日（土）今年度のスポーツ観戦会の第１弾として巨人戦を観戦。５０人応募枠に対して167人の応募（300％）と想定以上の応募があり、呉

商工会議所内で柳曽専務理事立ち合いのもと厳選な抽選を行い参加者を決定。試合当日は好天にも恵まれました。初回先制されるも中盤で
逆転し、最後まで逃げ切り4-3で勝利しました。先発の九里は６回途中まで２失点でしたが、今期初勝利です。

『ものづくりのまち呉』の活気作りに、一緒に取り組みます。

【お問い合わせは、呉郷心会事務局へ】
住所：呉市本通４丁目８−１２ 呉商工会議所ビル内
電話：0823-25-4151
Eメール：kurekyo@mazda.co.jp
会員数(3/31現在)：219会員

呉郷心会

２０２４年７月１１日（木）クレイトンベイホテルにて通常総会を開催。当日は荒天で呉線の運行も通常でない状況でしたが、無事開催す

ることが出来ました。（５１会員、来賓、事務局を含め、総数８２名の参加）

2024年度 通常総会を開催

【開会挨拶】 ︓ 呉郷心会 専務理事 柳曽 隆⾏ （呉商工会議所 専務理事）

【来賓挨拶】 ︓ 広島県商工労働局 地域経済⽀援担当部⻑ 村上 隆宣 様、 郷心会連合会 会⻑ 高場 敏夫 様

【議案及び審議】

１号議案 2023年度事業報告 /会計報告を事務局より説明

２号議案 2024年度事業計画（案）・予算（案）を事務局より提案

３号議案 2024〜25年度役員改選（案）を事務局より提案

【挨拶】マツダグループを代表して挨拶 マツダ㈱専務執⾏役員 吉原 誠 様

総会に続いて、交流会を実施。森澤理事（ユニオンフォレスト（株）会長）より乾杯のご発声を頂き、和やかな雰囲気の中会員同士の交

流を深める事が出来ました。懇談の途中にはマツダ車購入の御礼を広島マツダ、アンフィニ広島からあり、中締めを堀口理事（堀口
海運（株）社長）より、呉郷心会の立上からの歴史を交えながら挨拶頂き、交流会は名残惜しい中、閉会いたしました。

【堀口理事】【懇親会風景】【森澤理事】

【柳曽専務理事】 【広島県 村上様】 【連合会 高場会長】 【マツダ㈱ 吉原専務】

平素は郷心会活動にご理解・ご協力賜り賜り厚く御礼申し上げます。２０２４年度上期の活動等のトピックスをご紹介いたします。

（（４４月月：：呉呉みみななとと祭祭りり22002244にに協協賛賛））
4月29日呉市役所駐車場にて協賛展示会を開催。MAZDA CX-60,MAZDA MX-30 R-EV,ロードスター、フレアワゴン４台を展示。残念ながら昨年

と同様に雨模様での呉みなと祭りでしたが、マツダブースへも大変多くの来場者が寄られ賑わいました。

2024年度 上期 呉郷心会活動等トピックス

■イベント紹介

（（55月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第１１弾弾 野野球球観観戦戦 巨巨人人戦戦 44--33ででカカーーププ勝勝利利））
5月18日（土）今年度のスポーツ観戦会の第１弾として巨人戦を観戦。５０人応募枠に対して167人の応募（300％）と想定以上の応募があり、呉

商工会議所内で柳曽専務理事立ち合いのもと厳選な抽選を行い参加者を決定。試合当日は好天にも恵まれました。初回先制されるも中盤で
逆転し、最後まで逃げ切り4-3で勝利しました。先発の九里は６回途中まで２失点でしたが、今期初勝利です。

『ものづくりのまち呉』の活気作りに、一緒に取り組みます。

【お問い合わせは、呉郷心会事務局へ】
住所：呉市本通４丁目８−１２ 呉商工会議所ビル内
電話：0823-25-4151
Eメール：kurekyo@mazda.co.jp
会員数(3/31現在)：219会員

呉郷心会

２０２４年７月１１日（木）クレイトンベイホテルにて通常総会を開催。当日は荒天で呉線の運行も通常でない状況でしたが、無事開催す

ることが出来ました。（５１会員、来賓、事務局を含め、総数８２名の参加）

2024年度 通常総会を開催

【開会挨拶】 ︓ 呉郷心会 専務理事 柳曽 隆⾏ （呉商工会議所 専務理事）

【来賓挨拶】 ︓ 広島県商工労働局 地域経済⽀援担当部⻑ 村上 隆宣 様、 郷心会連合会 会⻑ 高場 敏夫 様

【議案及び審議】

１号議案 2023年度事業報告 /会計報告を事務局より説明

２号議案 2024年度事業計画（案）・予算（案）を事務局より提案

３号議案 2024〜25年度役員改選（案）を事務局より提案

【挨拶】マツダグループを代表して挨拶 マツダ㈱専務執⾏役員 吉原 誠 様

総会に続いて、交流会を実施。森澤理事（ユニオンフォレスト（株）会長）より乾杯のご発声を頂き、和やかな雰囲気の中会員同士の交

流を深める事が出来ました。懇談の途中にはマツダ車購入の御礼を広島マツダ、アンフィニ広島からあり、中締めを堀口理事（堀口
海運（株）社長）より、呉郷心会の立上からの歴史を交えながら挨拶頂き、交流会は名残惜しい中、閉会いたしました。

【堀口理事】【懇親会風景】【森澤理事】

【柳曽専務理事】 【広島県 村上様】 【連合会 高場会長】 【マツダ㈱ 吉原専務】

平素は郷心会活動にご理解・ご協力賜り賜り厚く御礼申し上げます。２０２４年度上期の活動等のトピックスをご紹介いたします。

（（４４月月：：呉呉みみななとと祭祭りり22002244にに協協賛賛））
4月29日呉市役所駐車場にて協賛展示会を開催。MAZDA CX-60,MAZDA MX-30 R-EV,ロードスター、フレアワゴン４台を展示。残念ながら昨年

と同様に雨模様での呉みなと祭りでしたが、マツダブースへも大変多くの来場者が寄られ賑わいました。

2024年度 上期 呉郷心会活動等トピックス

■イベント紹介

（（55月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第１１弾弾 野野球球観観戦戦 巨巨人人戦戦 44--33ででカカーーププ勝勝利利））
5月18日（土）今年度のスポーツ観戦会の第１弾として巨人戦を観戦。５０人応募枠に対して167人の応募（300％）と想定以上の応募があり、呉

商工会議所内で柳曽専務理事立ち合いのもと厳選な抽選を行い参加者を決定。試合当日は好天にも恵まれました。初回先制されるも中盤で
逆転し、最後まで逃げ切り4-3で勝利しました。先発の九里は６回途中まで２失点でしたが、今期初勝利です。

『ものづくりのまち呉』の活気作りに、一緒に取り組みます。

【お問い合わせは、呉郷心会事務局へ】
住所：呉市本通４丁目８−１２ 呉商工会議所ビル内
電話：0823-25-4151
Eメール：kurekyo@mazda.co.jp
会員数(3/31現在)：219会員

呉郷心会

２０２４年７月１１日（木）クレイトンベイホテルにて通常総会を開催。当日は荒天で呉線の運行も通常でない状況でしたが、無事開催す

ることが出来ました。（５１会員、来賓、事務局を含め、総数８２名の参加）

2024年度 通常総会を開催

【開会挨拶】 ︓ 呉郷心会 専務理事 柳曽 隆⾏ （呉商工会議所 専務理事）

【来賓挨拶】 ︓ 広島県商工労働局 地域経済⽀援担当部⻑ 村上 隆宣 様、 郷心会連合会 会⻑ 高場 敏夫 様

【議案及び審議】

１号議案 2023年度事業報告 /会計報告を事務局より説明

２号議案 2024年度事業計画（案）・予算（案）を事務局より提案

３号議案 2024〜25年度役員改選（案）を事務局より提案

【挨拶】マツダグループを代表して挨拶 マツダ㈱専務執⾏役員 吉原 誠 様

総会に続いて、交流会を実施。森澤理事（ユニオンフォレスト（株）会長）より乾杯のご発声を頂き、和やかな雰囲気の中会員同士の交

流を深める事が出来ました。懇談の途中にはマツダ車購入の御礼を広島マツダ、アンフィニ広島からあり、中締めを堀口理事（堀口
海運（株）社長）より、呉郷心会の立上からの歴史を交えながら挨拶頂き、交流会は名残惜しい中、閉会いたしました。

【堀口理事】【懇親会風景】【森澤理事】

【柳曽専務理事】 【広島県 村上様】 【連合会 高場会長】 【マツダ㈱ 吉原専務】

平素は郷心会活動にご理解・ご協力賜り賜り厚く御礼申し上げます。２０２４年度上期の活動等のトピックスをご紹介いたします。

（（４４月月：：呉呉みみななとと祭祭りり22002244にに協協賛賛））
4月29日呉市役所駐車場にて協賛展示会を開催。MAZDA CX-60,MAZDA MX-30 R-EV,ロードスター、フレアワゴン４台を展示。残念ながら昨年

と同様に雨模様での呉みなと祭りでしたが、マツダブースへも大変多くの来場者が寄られ賑わいました。

2024年度 上期 呉郷心会活動等トピックス

■イベント紹介

（（55月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第１１弾弾 野野球球観観戦戦 巨巨人人戦戦 44--33ででカカーーププ勝勝利利））
5月18日（土）今年度のスポーツ観戦会の第１弾として巨人戦を観戦。５０人応募枠に対して167人の応募（300％）と想定以上の応募があり、呉

商工会議所内で柳曽専務理事立ち合いのもと厳選な抽選を行い参加者を決定。試合当日は好天にも恵まれました。初回先制されるも中盤で
逆転し、最後まで逃げ切り4-3で勝利しました。先発の九里は６回途中まで２失点でしたが、今期初勝利です。

『ものづくりのまち呉』の活気作りに、一緒に取り組みます。

【お問い合わせは、呉郷心会事務局へ】
住所：呉市本通４丁目８−１２ 呉商工会議所ビル内
電話：0823-25-4151
Eメール：kurekyo@mazda.co.jp
会員数(3/31現在)：219会員

呉郷心会

２０２４年７月１１日（木）クレイトンベイホテルにて通常総会を開催。当日は荒天で呉線の運行も通常でない状況でしたが、無事開催す

ることが出来ました。（５１会員、来賓、事務局を含め、総数８２名の参加）

2024年度 通常総会を開催

【開会挨拶】 ︓ 呉郷心会 専務理事 柳曽 隆⾏ （呉商工会議所 専務理事）

【来賓挨拶】 ︓ 広島県商工労働局 地域経済⽀援担当部⻑ 村上 隆宣 様、 郷心会連合会 会⻑ 高場 敏夫 様

【議案及び審議】

１号議案 2023年度事業報告 /会計報告を事務局より説明

２号議案 2024年度事業計画（案）・予算（案）を事務局より提案

３号議案 2024〜25年度役員改選（案）を事務局より提案

【挨拶】マツダグループを代表して挨拶 マツダ㈱専務執⾏役員 吉原 誠 様

総会に続いて、交流会を実施。森澤理事（ユニオンフォレスト（株）会長）より乾杯のご発声を頂き、和やかな雰囲気の中会員同士の交

流を深める事が出来ました。懇談の途中にはマツダ車購入の御礼を広島マツダ、アンフィニ広島からあり、中締めを堀口理事（堀口
海運（株）社長）より、呉郷心会の立上からの歴史を交えながら挨拶頂き、交流会は名残惜しい中、閉会いたしました。

【堀口理事】【懇親会風景】【森澤理事】

【柳曽専務理事】 【広島県 村上様】 【連合会 高場会長】 【マツダ㈱ 吉原専務】

平素は郷心会活動にご理解・ご協力賜り賜り厚く御礼申し上げます。２０２４年度上期の活動等のトピックスをご紹介いたします。

（（４４月月：：呉呉みみななとと祭祭りり22002244にに協協賛賛））
4月29日呉市役所駐車場にて協賛展示会を開催。MAZDA CX-60,MAZDA MX-30 R-EV,ロードスター、フレアワゴン４台を展示。残念ながら昨年

と同様に雨模様での呉みなと祭りでしたが、マツダブースへも大変多くの来場者が寄られ賑わいました。

2024年度 上期 呉郷心会活動等トピックス

■イベント紹介

（（55月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第１１弾弾 野野球球観観戦戦 巨巨人人戦戦 44--33ででカカーーププ勝勝利利））
5月18日（土）今年度のスポーツ観戦会の第１弾として巨人戦を観戦。５０人応募枠に対して167人の応募（300％）と想定以上の応募があり、呉

商工会議所内で柳曽専務理事立ち合いのもと厳選な抽選を行い参加者を決定。試合当日は好天にも恵まれました。初回先制されるも中盤で
逆転し、最後まで逃げ切り4-3で勝利しました。先発の九里は６回途中まで２失点でしたが、今期初勝利です。

『ものづくりのまち呉』の活気作りに、一緒に取り組みます。

【お問い合わせは、呉郷心会事務局へ】
住所：呉市本通４丁目８−１２ 呉商工会議所ビル内
電話：0823-25-4151
Eメール：kurekyo@mazda.co.jp
会員数(3/31現在)：219会員

呉郷心会

２０２４年７月１１日（木）クレイトンベイホテルにて通常総会を開催。当日は荒天で呉線の運行も通常でない状況でしたが、無事開催す

ることが出来ました。（５１会員、来賓、事務局を含め、総数８２名の参加）

2024年度 通常総会を開催

【開会挨拶】 ︓ 呉郷心会 専務理事 柳曽 隆⾏ （呉商工会議所 専務理事）

【来賓挨拶】 ︓ 広島県商工労働局 地域経済⽀援担当部⻑ 村上 隆宣 様、 郷心会連合会 会⻑ 高場 敏夫 様

【議案及び審議】

１号議案 2023年度事業報告 /会計報告を事務局より説明

２号議案 2024年度事業計画（案）・予算（案）を事務局より提案

３号議案 2024〜25年度役員改選（案）を事務局より提案

【挨拶】マツダグループを代表して挨拶 マツダ㈱専務執⾏役員 吉原 誠 様

総会に続いて、交流会を実施。森澤理事（ユニオンフォレスト（株）会長）より乾杯のご発声を頂き、和やかな雰囲気の中会員同士の交

流を深める事が出来ました。懇談の途中にはマツダ車購入の御礼を広島マツダ、アンフィニ広島からあり、中締めを堀口理事（堀口
海運（株）社長）より、呉郷心会の立上からの歴史を交えながら挨拶頂き、交流会は名残惜しい中、閉会いたしました。

【堀口理事】【懇親会風景】【森澤理事】

【柳曽専務理事】 【広島県 村上様】 【連合会 高場会長】 【マツダ㈱ 吉原専務】

平素は郷心会活動にご理解・ご協力賜り賜り厚く御礼申し上げます。２０２４年度上期の活動等のトピックスをご紹介いたします。

（（４４月月：：呉呉みみななとと祭祭りり22002244にに協協賛賛））
4月29日呉市役所駐車場にて協賛展示会を開催。MAZDA CX-60,MAZDA MX-30 R-EV,ロードスター、フレアワゴン４台を展示。残念ながら昨年

と同様に雨模様での呉みなと祭りでしたが、マツダブースへも大変多くの来場者が寄られ賑わいました。

2024年度 上期 呉郷心会活動等トピックス

■イベント紹介

（（55月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第１１弾弾 野野球球観観戦戦 巨巨人人戦戦 44--33ででカカーーププ勝勝利利））
5月18日（土）今年度のスポーツ観戦会の第１弾として巨人戦を観戦。５０人応募枠に対して167人の応募（300％）と想定以上の応募があり、呉

商工会議所内で柳曽専務理事立ち合いのもと厳選な抽選を行い参加者を決定。試合当日は好天にも恵まれました。初回先制されるも中盤で
逆転し、最後まで逃げ切り4-3で勝利しました。先発の九里は６回途中まで２失点でしたが、今期初勝利です。

『ものづくりのまち呉』の活気作りに、一緒に取り組みます。

【お問い合わせは、呉郷心会事務局へ】
住所：呉市本通４丁目８−１２ 呉商工会議所ビル内
電話：0823-25-4151
Eメール：kurekyo@mazda.co.jp
会員数(3/31現在)：219会員

呉郷心会
『ものづくりのまち呉』の活気作りに、一緒に取り組みます。

【お問い合わせは、呉郷心会事務局へ】
住所：呉市本通４丁目８−１２ 呉商工会議所ビル内
電話：0823-25-4151
Eメール：kurekyo@mazda.co.jp
会員数(3/31現在)：219会員

呉郷心会

２０２４年７月１１日（木）クレイトンベイホテルにて通常総会を開催。当日は荒天で呉線の運行も通常でない状況でしたが、無事開催す

ることが出来ました。（５１会員、来賓、事務局を含め、総数８２名の参加）

2024年度 通常総会を開催

【開会挨拶】 ︓ 呉郷心会 専務理事 柳曽 隆⾏ （呉商工会議所 専務理事）

【来賓挨拶】 ︓ 広島県商工労働局 地域経済⽀援担当部⻑ 村上 隆宣 様、 郷心会連合会 会⻑ 高場 敏夫 様

【議案及び審議】

１号議案 2023年度事業報告 /会計報告を事務局より説明

２号議案 2024年度事業計画（案）・予算（案）を事務局より提案

３号議案 2024〜25年度役員改選（案）を事務局より提案

【挨拶】マツダグループを代表して挨拶 マツダ㈱専務執⾏役員 吉原 誠 様

総会に続いて、交流会を実施。森澤理事（ユニオンフォレスト（株）会長）より乾杯のご発声を頂き、和やかな雰囲気の中会員同士の交

流を深める事が出来ました。懇談の途中にはマツダ車購入の御礼を広島マツダ、アンフィニ広島からあり、中締めを堀口理事（堀口
海運（株）社長）より、呉郷心会の立上からの歴史を交えながら挨拶頂き、交流会は名残惜しい中、閉会いたしました。

【堀口理事】【懇親会風景】【森澤理事】

【柳曽専務理事】 【広島県 村上様】 【連合会 高場会長】 【マツダ㈱ 吉原専務】

平素は郷心会活動にご理解・ご協力賜り賜り厚く御礼申し上げます。２０２４年度上期の活動等のトピックスをご紹介いたします。

（（４４月月：：呉呉みみななとと祭祭りり22002244にに協協賛賛））
4月29日呉市役所駐車場にて協賛展示会を開催。MAZDA CX-60,MAZDA MX-30 R-EV,ロードスター、フレアワゴン４台を展示。残念ながら昨年

と同様に雨模様での呉みなと祭りでしたが、マツダブースへも大変多くの来場者が寄られ賑わいました。

2024年度 上期 呉郷心会活動等トピックス

■イベント紹介

（（55月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第１１弾弾 野野球球観観戦戦 巨巨人人戦戦 44--33ででカカーーププ勝勝利利））
5月18日（土）今年度のスポーツ観戦会の第１弾として巨人戦を観戦。５０人応募枠に対して167人の応募（300％）と想定以上の応募があり、呉

商工会議所内で柳曽専務理事立ち合いのもと厳選な抽選を行い参加者を決定。試合当日は好天にも恵まれました。初回先制されるも中盤で
逆転し、最後まで逃げ切り4-3で勝利しました。先発の九里は６回途中まで２失点でしたが、今期初勝利です。

『ものづくりのまち呉』の活気作りに、一緒に取り組みます。

【お問い合わせは、呉郷心会事務局へ】
住所：呉市本通４丁目８−１２ 呉商工会議所ビル内
電話：0823-25-4151
Eメール：kurekyo@mazda.co.jp
会員数(3/31現在)：219会員

呉郷心会

（（55月月：：呉呉、、東東広広島島、、竹竹原原合合同同チチャャリリテティィゴゴルルフフ大大会会開開催催 ））

5月25日（土）呉カントリー倶楽部にて呉、東広島、竹原の３郷心会合同チャリティゴルフ大会を開催。当日は五月晴れの中、１０組４０名が
参加され、各組和気あいあいながら真剣なプレーが繰り広げられました。８番ショートホールにはチャリティーホールを設定し、参加者のご

厚意もあり、チャリティ金28,000円を集め、5/27(月)に呉市社会福祉協議会へ寄贈いたしました。
今回のコンペ商品はクレイトンベイホテル様、糧配様、ジャムキチフーズ様、ますやみそ様、進物の大進様、峰商事合同会社様、盛川酒造

様から選ばせて頂きました。

（（66月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第２２弾弾 ササンンフフレレッッチチェェ観観戦戦会会 22--00ででササンンフフレレッッチチェェ勝勝利利））
6月1日（土）スポーツ観戦会の第２弾として新スタジアム（エディオンピースウィング広島）にてジュビロ磐田戦を観戦。28500名収容の新スタジアムは満員、両チームのサポーターの応援でスタジアム内は熱気と迫力に包まれていました。
前半・後半ともにサンフレッチェのボール支配率は高く、サンフレッチェが絶えず攻撃するかたちで目が離せない試合展開！！ 試合は２－０で勝利。今シーズンの活躍が期待ができそうな勝利でした。

（（66月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第３３弾弾 野野球球観観戦戦 セセパパ交交流流戦戦 ロロッッテテ戦戦 44--11ででカカーーププ勝勝利利））

6月9日（日）スポーツ観戦会の第３弾としてセパ交流戦のロッテ戦を観戦。当日は朝から雨模様で開催が危ぶまれましたが、何とか
小雨になり、開始時刻である13：30から１５分遅れでゲーム開始。0-0で迎えた５回裏に先制を成功するも、その後同点に追いつかれ

たが、８回には松山、秋山の適時打で３点をあげリードを奪いそのまま勝利をつかむことが出来ました。今期の野球観戦は２勝目です。

（（55月月：：呉呉、、東東広広島島、、竹竹原原合合同同チチャャリリテティィゴゴルルフフ大大会会開開催催 ））

5月25日（土）呉カントリー倶楽部にて呉、東広島、竹原の３郷心会合同チャリティゴルフ大会を開催。当日は五月晴れの中、１０組４０名が
参加され、各組和気あいあいながら真剣なプレーが繰り広げられました。８番ショートホールにはチャリティーホールを設定し、参加者のご

厚意もあり、チャリティ金28,000円を集め、5/27(月)に呉市社会福祉協議会へ寄贈いたしました。
今回のコンペ商品はクレイトンベイホテル様、糧配様、ジャムキチフーズ様、ますやみそ様、進物の大進様、峰商事合同会社様、盛川酒造

様から選ばせて頂きました。

（（66月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第２２弾弾 ササンンフフレレッッチチェェ観観戦戦会会 22--00ででササンンフフレレッッチチェェ勝勝利利））
6月1日（土）スポーツ観戦会の第２弾として新スタジアム（エディオンピースウィング広島）にてジュビロ磐田戦を観戦。28500名収容の新スタジアムは満員、両チームのサポーターの応援でスタジアム内は熱気と迫力に包まれていました。
前半・後半ともにサンフレッチェのボール支配率は高く、サンフレッチェが絶えず攻撃するかたちで目が離せない試合展開！！ 試合は２－０で勝利。今シーズンの活躍が期待ができそうな勝利でした。

（（66月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第３３弾弾 野野球球観観戦戦 セセパパ交交流流戦戦 ロロッッテテ戦戦 44--11ででカカーーププ勝勝利利））

6月9日（日）スポーツ観戦会の第３弾としてセパ交流戦のロッテ戦を観戦。当日は朝から雨模様で開催が危ぶまれましたが、何とか
小雨になり、開始時刻である13：30から１５分遅れでゲーム開始。0-0で迎えた５回裏に先制を成功するも、その後同点に追いつかれ

たが、８回には松山、秋山の適時打で３点をあげリードを奪いそのまま勝利をつかむことが出来ました。今期の野球観戦は２勝目です。

（（55月月：：呉呉、、東東広広島島、、竹竹原原合合同同チチャャリリテティィゴゴルルフフ大大会会開開催催 ））

5月25日（土）呉カントリー倶楽部にて呉、東広島、竹原の３郷心会合同チャリティゴルフ大会を開催。当日は五月晴れの中、１０組４０名が
参加され、各組和気あいあいながら真剣なプレーが繰り広げられました。８番ショートホールにはチャリティーホールを設定し、参加者のご

厚意もあり、チャリティ金28,000円を集め、5/27(月)に呉市社会福祉協議会へ寄贈いたしました。
今回のコンペ商品はクレイトンベイホテル様、糧配様、ジャムキチフーズ様、ますやみそ様、進物の大進様、峰商事合同会社様、盛川酒造

様から選ばせて頂きました。

（（66月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第２２弾弾 ササンンフフレレッッチチェェ観観戦戦会会 22--00ででササンンフフレレッッチチェェ勝勝利利））
6月1日（土）スポーツ観戦会の第２弾として新スタジアム（エディオンピースウィング広島）にてジュビロ磐田戦を観戦。28500名収容の新スタジアムは満員、両チームのサポーターの応援でスタジアム内は熱気と迫力に包まれていました。
前半・後半ともにサンフレッチェのボール支配率は高く、サンフレッチェが絶えず攻撃するかたちで目が離せない試合展開！！ 試合は２－０で勝利。今シーズンの活躍が期待ができそうな勝利でした。

（（66月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第３３弾弾 野野球球観観戦戦 セセパパ交交流流戦戦 ロロッッテテ戦戦 44--11ででカカーーププ勝勝利利））

6月9日（日）スポーツ観戦会の第３弾としてセパ交流戦のロッテ戦を観戦。当日は朝から雨模様で開催が危ぶまれましたが、何とか
小雨になり、開始時刻である13：30から１５分遅れでゲーム開始。0-0で迎えた５回裏に先制を成功するも、その後同点に追いつかれ

たが、８回には松山、秋山の適時打で３点をあげリードを奪いそのまま勝利をつかむことが出来ました。今期の野球観戦は２勝目です。

（（55月月：：呉呉、、東東広広島島、、竹竹原原合合同同チチャャリリテティィゴゴルルフフ大大会会開開催催 ））

5月25日（土）呉カントリー倶楽部にて呉、東広島、竹原の３郷心会合同チャリティゴルフ大会を開催。当日は五月晴れの中、１０組４０名が
参加され、各組和気あいあいながら真剣なプレーが繰り広げられました。８番ショートホールにはチャリティーホールを設定し、参加者のご

厚意もあり、チャリティ金28,000円を集め、5/27(月)に呉市社会福祉協議会へ寄贈いたしました。
今回のコンペ商品はクレイトンベイホテル様、糧配様、ジャムキチフーズ様、ますやみそ様、進物の大進様、峰商事合同会社様、盛川酒造

様から選ばせて頂きました。

（（66月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第２２弾弾 ササンンフフレレッッチチェェ観観戦戦会会 22--00ででササンンフフレレッッチチェェ勝勝利利））
6月1日（土）スポーツ観戦会の第２弾として新スタジアム（エディオンピースウィング広島）にてジュビロ磐田戦を観戦。28500名収容の新スタジアムは満員、両チームのサポーターの応援でスタジアム内は熱気と迫力に包まれていました。
前半・後半ともにサンフレッチェのボール支配率は高く、サンフレッチェが絶えず攻撃するかたちで目が離せない試合展開！！ 試合は２－０で勝利。今シーズンの活躍が期待ができそうな勝利でした。

（（66月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第３３弾弾 野野球球観観戦戦 セセパパ交交流流戦戦 ロロッッテテ戦戦 44--11ででカカーーププ勝勝利利））

6月9日（日）スポーツ観戦会の第３弾としてセパ交流戦のロッテ戦を観戦。当日は朝から雨模様で開催が危ぶまれましたが、何とか
小雨になり、開始時刻である13：30から１５分遅れでゲーム開始。0-0で迎えた５回裏に先制を成功するも、その後同点に追いつかれ

たが、８回には松山、秋山の適時打で３点をあげリードを奪いそのまま勝利をつかむことが出来ました。今期の野球観戦は２勝目です。

（（55月月：：呉呉、、東東広広島島、、竹竹原原合合同同チチャャリリテティィゴゴルルフフ大大会会開開催催 ））

5月25日（土）呉カントリー倶楽部にて呉、東広島、竹原の３郷心会合同チャリティゴルフ大会を開催。当日は五月晴れの中、１０組４０名が
参加され、各組和気あいあいながら真剣なプレーが繰り広げられました。８番ショートホールにはチャリティーホールを設定し、参加者のご

厚意もあり、チャリティ金28,000円を集め、5/27(月)に呉市社会福祉協議会へ寄贈いたしました。
今回のコンペ商品はクレイトンベイホテル様、糧配様、ジャムキチフーズ様、ますやみそ様、進物の大進様、峰商事合同会社様、盛川酒造

様から選ばせて頂きました。

（（66月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第２２弾弾 ササンンフフレレッッチチェェ観観戦戦会会 22--00ででササンンフフレレッッチチェェ勝勝利利））
6月1日（土）スポーツ観戦会の第２弾として新スタジアム（エディオンピースウィング広島）にてジュビロ磐田戦を観戦。28500名収容の新スタジアムは満員、両チームのサポーターの応援でスタジアム内は熱気と迫力に包まれていました。
前半・後半ともにサンフレッチェのボール支配率は高く、サンフレッチェが絶えず攻撃するかたちで目が離せない試合展開！！ 試合は２－０で勝利。今シーズンの活躍が期待ができそうな勝利でした。

（（66月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第３３弾弾 野野球球観観戦戦 セセパパ交交流流戦戦 ロロッッテテ戦戦 44--11ででカカーーププ勝勝利利））

6月9日（日）スポーツ観戦会の第３弾としてセパ交流戦のロッテ戦を観戦。当日は朝から雨模様で開催が危ぶまれましたが、何とか
小雨になり、開始時刻である13：30から１５分遅れでゲーム開始。0-0で迎えた５回裏に先制を成功するも、その後同点に追いつかれ

たが、８回には松山、秋山の適時打で３点をあげリードを奪いそのまま勝利をつかむことが出来ました。今期の野球観戦は２勝目です。

（（55月月：：呉呉、、東東広広島島、、竹竹原原合合同同チチャャリリテティィゴゴルルフフ大大会会開開催催 ））

5月25日（土）呉カントリー倶楽部にて呉、東広島、竹原の３郷心会合同チャリティゴルフ大会を開催。当日は五月晴れの中、１０組４０名が
参加され、各組和気あいあいながら真剣なプレーが繰り広げられました。８番ショートホールにはチャリティーホールを設定し、参加者のご

厚意もあり、チャリティ金28,000円を集め、5/27(月)に呉市社会福祉協議会へ寄贈いたしました。
今回のコンペ商品はクレイトンベイホテル様、糧配様、ジャムキチフーズ様、ますやみそ様、進物の大進様、峰商事合同会社様、盛川酒造

様から選ばせて頂きました。

（（66月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第２２弾弾 ササンンフフレレッッチチェェ観観戦戦会会 22--00ででササンンフフレレッッチチェェ勝勝利利））
6月1日（土）スポーツ観戦会の第２弾として新スタジアム（エディオンピースウィング広島）にてジュビロ磐田戦を観戦。28500名収容の新スタジアムは満員、両チームのサポーターの応援でスタジアム内は熱気と迫力に包まれていました。
前半・後半ともにサンフレッチェのボール支配率は高く、サンフレッチェが絶えず攻撃するかたちで目が離せない試合展開！！ 試合は２－０で勝利。今シーズンの活躍が期待ができそうな勝利でした。

（（66月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第３３弾弾 野野球球観観戦戦 セセパパ交交流流戦戦 ロロッッテテ戦戦 44--11ででカカーーププ勝勝利利））

6月9日（日）スポーツ観戦会の第３弾としてセパ交流戦のロッテ戦を観戦。当日は朝から雨模様で開催が危ぶまれましたが、何とか
小雨になり、開始時刻である13：30から１５分遅れでゲーム開始。0-0で迎えた５回裏に先制を成功するも、その後同点に追いつかれ

たが、８回には松山、秋山の適時打で３点をあげリードを奪いそのまま勝利をつかむことが出来ました。今期の野球観戦は２勝目です。

（（55月月：：呉呉、、東東広広島島、、竹竹原原合合同同チチャャリリテティィゴゴルルフフ大大会会開開催催 ））

5月25日（土）呉カントリー倶楽部にて呉、東広島、竹原の３郷心会合同チャリティゴルフ大会を開催。当日は五月晴れの中、１０組４０名が
参加され、各組和気あいあいながら真剣なプレーが繰り広げられました。８番ショートホールにはチャリティーホールを設定し、参加者のご

厚意もあり、チャリティ金28,000円を集め、5/27(月)に呉市社会福祉協議会へ寄贈いたしました。
今回のコンペ商品はクレイトンベイホテル様、糧配様、ジャムキチフーズ様、ますやみそ様、進物の大進様、峰商事合同会社様、盛川酒造

様から選ばせて頂きました。

（（66月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第２２弾弾 ササンンフフレレッッチチェェ観観戦戦会会 22--00ででササンンフフレレッッチチェェ勝勝利利））
6月1日（土）スポーツ観戦会の第２弾として新スタジアム（エディオンピースウィング広島）にてジュビロ磐田戦を観戦。28500名収容の新スタジアムは満員、両チームのサポーターの応援でスタジアム内は熱気と迫力に包まれていました。
前半・後半ともにサンフレッチェのボール支配率は高く、サンフレッチェが絶えず攻撃するかたちで目が離せない試合展開！！ 試合は２－０で勝利。今シーズンの活躍が期待ができそうな勝利でした。

（（66月月：：ススポポーーツツ観観戦戦会会 第第３３弾弾 野野球球観観戦戦 セセパパ交交流流戦戦 ロロッッテテ戦戦 44--11ででカカーーププ勝勝利利））

6月9日（日）スポーツ観戦会の第３弾としてセパ交流戦のロッテ戦を観戦。当日は朝から雨模様で開催が危ぶまれましたが、何とか
小雨になり、開始時刻である13：30から１５分遅れでゲーム開始。0-0で迎えた５回裏に先制を成功するも、その後同点に追いつかれ

たが、８回には松山、秋山の適時打で３点をあげリードを奪いそのまま勝利をつかむことが出来ました。今期の野球観戦は２勝目です。